令 和 ５ 年 3 月 3 日

川西市立学校に入学するお子様の保護者様

川 西 市 教 育 委 員 会

「ミマモルメ」サービスの運用について

平素は、本市教育保育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

現在、市立学校では、「（株）ミマモルメ」による「一斉メール配信」「欠席遅刻等連絡アプリ」サービスを運用

しています。また、オプションの有料サービスで「登下校メールサービス」に登録することが可能です。

「（株）ミマモルメ」のサービスを受けるためには、保護者の方の情報やお子様の「学年」「クラス」「お子様の

名前」を「（株）ミマモルメ」に web上で提供し、お子様の ID票を作成する必要があります。登録後はすぐに一

斉メールを受信することが可能となります。市立学校と各ご家庭との緊急時等の連絡をよりスムーズに行うため

に、できる限り保護者の皆様には、登録をいただきますようご協力願います。（これまで登録していた方も、卒

園・卒所・卒業時に自動解約になりますので、再申し込みをお願いします。）登録時に提供いただいた情報につい

ては、ID票作成以外の目的では使用しません。

記

１ 登録方法

  別紙「２つのあんしんサービスのご案内」記載の URL（https://hanshin-anshin.jp/entry）

又は QR コードから登録願います。

２ 申し込み期日

  令和 5 年 3 月 17 日

３ 具体的機能

（１） 一斉メール配信

学校や教育委員会からの連絡を保護者の方へアプリやメールで通知するサービス

 （２）欠席遅刻等連絡アプリ

保護者の方がお子様の欠席や遅刻等の情報をアプリやメールから連絡するサービス

 （３）登下校メールサービス（有料オプション）

お子様が校門を通過すると保護者の方へアプリやメールで通知するサービス

※「（株）ミマモルメ」の登録が完了したご家庭については、「一斉メール配信」及び「欠席遅刻連絡アプリ」

について無償でご利用いただけます。

「（株）ミマモルメ」へのお子様の情報提供について、不明な点がある場合は下記まで連絡願います。

問い合わせ先：川西市教育委員会教育保育課

       TEL：072－740-1212（平日午前 9時～午後 5時）

https://hanshin-anshin.jp/entry